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Ostatnie rozpoczęcie
Pierwszego września 2015 roku, opaleni
i wypoczęci po wakacjach, znów wróciliśmy
do szkoły. Wszyscy spotkaliśmy się wspólnie
na dziedzińcu szkoły, by rozpocząć nowy rok
szkolny. Jednak dla nas – trzecioklasistów – było
to rozpoczęcie w pewnym sensie specjalne.
Spotkaliśmy się w tym gronie na rozpoczęciu po
raz ostatni. Za rok ponownie zbierzemy się, by
powitać nowy rok szkolny – jednak już w nowych
szkołach, z nowymi przyjaciółmi.
Uroczystość poprowadzili Julia Widziewicz
oraz Jakub Szpyrka z klasy III GD.
Ceremonia, ze względu na aż nazbyt sprzyjające
warunki pogodowe, przebiegła dość szybko. Po
przemówieniu pani Dyrektor oraz Prezesa
Oddziału Regionalnego TWP, nastąpiło wręczenie
stypendiów dla tych, którzy osiągnęli w zeszłym
semestrze średnią ocen powyżej 5.25. Byli to:
Daniel Marczak (kl. 2GA), Krzysztof Gliwiński (kl.
2GD), Mateusz Materek (kl. 3GM), Krzysztof
Połowczuk (kl. 3GM), Łukasz Szczypiorski (kl.
3GM), Jakub Szpyrka (kl. 3GD), Julia Widziewicz
(kl. 3GD) oraz Magdalena Pisarska (kl. 3GD).

                          Mateusz Materek, kl. 3 GM

Redaktorzy szkolnej gazetki  gorąco witają
Pierwszoklasistów i życzą sukcesów w nauce.
Zachęcamy również do wspólnego
redagowania.
                                                 Redakcja

Wspomnienia z wakacji
Tegoroczne wakacje minęły nam bardzo szybko, pewnie podczas nich
znaleźliście czas na wyjazd nad morze lub w góry albo kolonię, niektórzy
pewnie grali w piłkę a jeszcze inni - na komputerze. Mnie w tym roku udało
się odwiedzić Turecką Kapadocję, zaliczaną przez Turków jako ósmy cud
świata. Co to jest Kapadocja? Kapadocja to kraina geograficzna, na której
znaleźć można liczne grzyby skalne oraz formy turfowe, które tworzą
księżycowy, niezapomniany krajobraz. Kapadocja położona jest w
środkowej Anatolii i obejmuje teren aż 600 kilometrów kwadratowych! Można
powiedzieć, że jest prawie w sercu Turcji. Z mojego hotelu, położonego nad
Morzem Śródziemnym nie miałam, więc tak blisko do tej atrakcji – ponad 9
godzin jazdy. Uważam jednak, że być w Turcji i nie zobaczyć Kapadocji, to
jakieś nieporozumienie, więc przy tym pokonany dystans nie miał żadnego
znaczenia. Chętnie wybrałabym się tam jeszcze raz, aby obejrzeć po raz
drugi te piękne formy skalne, jednak muszę najpierw wytrwać ten rok
szkolny zanim znowu przeżyję taką podróż.

                                                Tekst i zdjęcia: Gabrysia Wojtyniak kl.3 GM

                A MY JUŻ W SZKOLE...

GRATULUJEMY NASZYM STYPENDYSTOM

Fot.: Agata Kołodyńska, kl. 3D
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W dnia 4 września 2015 roku w naszej szkole odbyło się „Narodowe
Czytanie”. Akcja ta została zainicjowana w 2012 roku przez Prezydenta
Rzeczpospolitej Polskiej – Bronisława Komorowskiego. Czytanie
zostało nazwane „narodowym”, aby podkreślić  jego elitarny charakter.
Głównym celem przedsięwzięcia stała się popularyzacja czytelnictwa
oraz zwrócenie uwagi na potrzebę zadbania o poprawną polszczyznę.
W tym roku czytaliśmy „Lalkę” Bolesława Prusa. W przyjemnej
atmosferze uczniowie mogli zapoznać się ze wspaniałym dziełem
pisarza pozytywizmu. Akcja odbyła się w szkolnym ogrodzie, gdzie
atmosfera sprzyjała oddawaniu się lekturze. Wiele osób pewnie
wyobrażało sobie widowiskowe wyścigi konne albo przepiękną pannę
Izabelę.
Głównym wątkiem powieści jest miłość Stanisława Wokulskiego
(zubożałego szlachcica) do pięknej panny Izabeli Łęckiej, która jest
arystokratką i nie traktuje poważnie uczuć Wokulskiego.
Akcja „Narodowego Czytania” jest bardzo przydatna, szczególnie w
dzisiejszych czasach, gdy młodzież niechętnie spędza czas nad lekturą.
Prezydent Andrzej Duda rozpoczynając uroczystość stwierdził:
„Czytanie klasyki lektury buduje w społeczeństwie ciągłość pomięci,
która z kolei buduje wspólnotę” oraz podkreślił, iż ”Czytanie nas
jednoczy”. Także zachęcam do lektury!

                                                                   Adrianna Drewniak, kl. 2 GA
                     Zdjęcia ze zbiorów  Pani Dyrektor Małgorzaty  Schier-Okoń 
                                                                                         oraz z Internetu

           NARODOWE  CZYTANIE

                                                      UWAGA!

                   PROPOZYCJA DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
                                                  4 XII 2015 roku

                   
                 Zapraszamy Uczniów ze szkół podstawowych 
                                     do wzięcia udziału 
      w Przeglądzie Teatrzyków Dziecięcych w Języku Angielskim. 
                                   W czasie konkursu 
    należy w ciągu 15 minut zaprezentować dowolną formę sceniczną 
                                    w języku angielskim. 

         Na zwycięzców czeka Puchar Dyrektora SGTWP w Legnicy.

              Serdecznie zapraszamy do udziału w przeglądzie!
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              SZKOLNE  WYJAZDY

Dnia 7 września 2015 r. wyjechaliśmy na wycieczkę integracyjną do Olejnicy. Po zakwaterowaniu na
apelu podzielono nas na grupy i wszyscy poszliśmy na obiad. Następnie pływaliśmy kajakami oraz
uczestniczyliśmy w różnych grach zespołowych i zajęciach integracyjnych. Po kolacji wyruszyliśmy na
wspólne ognisko. Po tak pracowitym dniu spaliśmy wyśmienicie. Następny dzień rozpoczęliśmy
gimnastyką poranną. Potem zjedliśmy pyszne śniadanie i na apelu zostaliśmy podzieleni na dwie
grupy: chłopców i dziewcząt. Gwoździem programu była piłka wodna na kajakach, czyli Kanu Polo.
Świetnie się bawiliśmy. Po tej zabawie zaproszono nas na obiad, który spałaszowaliśmy z wielkim
apetytem. Po południu graliśmy w siatkówkę i w piłkę nożną. Po kolacji zorganizowano konkurs
artystyczno-muzyczny na wesoło. Ten dzień zakończył się dyskoteką. Ostatni dzień rozpoczął się jak
zwykle gimnastyką poranną. Na apelu końcowym kadra obozu nagrodziła aktywnych uczniów.
Następnie zjedliśmy posiłek regeneracyjny, spakowaliśmy się, zrobiliśmy wspólne zdjęcie i
wyjechaliśmy z Olejnicy w doskonałych nastrojach. Do Legnicy przybyliśmy około godziny 18:30. Tę
wycieczkę długo będę wspominać...                                                   Ignacy Kosiorowski, kl. 1GB

Słońca wschód,
Szum wód,
Wirujący piasek,
Kruche muszelki,
Mewy krążące,
Fale szumiące…
Słońca wschód naszedł już,
A za nim nadejdzie wiele burz,
Mocno wiatr wiejący,
I w blasku słońca piasek wirujący,
Bursztyny złociste,
Czasem niebo mgliste...
Krążące nade mną mewy,
A z oddala słyszę jakieś zewy.
W moich uszach fale szumią,
I na horyzoncie się gubią...
Zrobiłam do przodu krok kolejny,
I uświadomiłam sobie, że byłeś niewierny,
Koniec mostu zbliża się,
Coś poszło źle...
Wystarczy, że zrobię jeden krok,
I już nie zdążę uskoczyć w bok,
I nadal w miejscu stoję…

                           Magda Pisarska, kl. 3D

Festiwal Nauki we Wrocławiu

Dnia 18 września 2015 r. uczniowie klas: 2 GA i 2
GD naszej szkoły wybrali się pociągiem z Panią
Anną Borowiec i z Panem Markiem Kurcem na
Festiwal Nauki do kipiącego życiem Wrocławia.
Zbiórkę na dworcu mieliśmy o godzinie 8:00.
Kupiliśmy więc bilety i o 8:24 wsiedliśmy do
pociągu. Przywitał nas słoneczny Wrocław,
pogoda była naprawdę piękna. Dotarliśmy do
Instytutu Matematycznego przy Uniwersytecie
Wrocławskim, gdzie odbywał się festiwal. Od razu
wprowadzono nas do sali wykładowej. Mieliśmy
tam napisać 45 minutowy test. Zadania były
dosyć trudne, dlatego nikt z naszej szkoły nie
przeszedł, niestety, do Wielkiego Finału. O
godzinie 12:00 zaproszono nas na wykład
profesora, który mówił nam o sztucznej
inteligencji. Pod koniec pobytu we Wrocławiu
poszliśmy na obiad.
Festiwal wywarł na mnie ogromne wrażenie.
Mogliśmy spotkać się z przyjaciółmi i nauczyć się
wielu ciekawych rzeczy.

                                              Anna Kurc, kl. 2 GA
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